



Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: www.faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 25 de julho de 2022

EDIÇÃO 891/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 38/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO, SELAGEM E ENSAIO, FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E VENDA DE TACÓGRAFOS PARA OS VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE. PROCESSO OBRIGATÓRIO PARA OS VEÍCULOS QUE POSSUEM O APARELHO INSTALADO. SEGUNDO RESOLUÇÃO Nº 87/99 DO CONTRAN, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: JEFFERSON ZAMUNER - TACOGRAFOS - CNPJ: 12.254.002/0001-96

Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERVIÇO DE AFERIÇÃO, SELAGEM ENSAIO, FORNECIMENTO DE PEÇAS, MANUTENÇÃO E VENDA DE TACÓGRAFOS	SERV	1	11.601,48	11.601,48

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 38/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO, SELAGEM E ENSAIO, FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E VENDA DE TACÓGRAFOS PARA OS VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE. PROCESSO OBRIGATÓRIO PARA OS VEÍCULOS QUE POSSUEM O APARELHO INSTALADO. SEGUNDO RESOLUÇÃO Nº 87/99 DO CONTRAN

Fornecedor: JEFFERSON ZAMUNER - TACOGRAFOS
CNPJ: 12.254.002/0001-96

- O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos)**
- Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.

RATIFICO a Dispensa Nº 38/2022, em conformidade com o processo administrativo nº 113/2022

Faxinal, 20 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2881/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 38/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JEFFERSON ZAMUNER - TACOGRAFOS
CNPJ Nº: 12.254.002/0001-96

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO, SELAGEM E ENSAIO, FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E VENDA DE TACÓGRAFOS PARA OS VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE. PROCESSO OBRIGATÓRIO PARA OS VEÍCULOS QUE POSSUEM O APARELHO INSTALADO. SEGUNDO RESOLUÇÃO Nº 87/99 DO CONTRAN

Valor Máximo Estimado: R\$ 11.601,48 (onze mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 20 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 39/2022**, visando a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A ALTA DEMANDA DE PACIENTES COM SÍNDROME RESPIRATÓRIA**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: FARMAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 28.649.350/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 2.014,56 (dois mil e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.014,56 (dois mil e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4 MG/ML + 0,05 MG/ML FRASCO COM 120 ML	FR	144	13,99	2.014,56

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 2.014,56 (dois mil e quatorze reais e cinquenta e seis centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 2.014,56 (dois mil e quatorze reais e cinquenta e seis centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 39/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A ALTA DEMANDA DE PACIENTES COM SÍNDROME RESPIRATÓRIA

Fornecedor: FARMAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 28.649.350/0001-00

- O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 2.014,56 (dois mil e quatorze reais e cinquenta e seis centavos)**.
- Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.

RATIFICO a Dispensa Nº 39/2022, em conformidade com o processo administrativo nº 122/2022

Faxinal, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 40/2022**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE INSULFILME EM VEÍCULOS PORTAS E JANELAS**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: MARCIO MACEDO BLANCO 04865660992 - CNPJ: 13.681.773/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 15.000,00 (quinze mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE INSULFILME EM VEÍCULOS, PORTAS E JANELAS	M²	100	150,00	15.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 25 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 40/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE INSULFILME EM VEÍCULOS PORTAS E JANELAS

Fornecedor: MARCIO MACEDO BLANCO 04865660992 CNPJ: 13.681.773/0001-22

- O preço global sem reajuste proposto de aquisição de **R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)**.
- Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021.

RATIFICO a Dispensa Nº 40/2022, em conformidade com o processo administrativo nº 125/2022

Faxinal, 25 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



Certificado Digital

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2888/2022**PROCESSO LICITATÓRIO:** Dispensa Nº 40/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MARCIO MACEDO BLANCO 04865660992**CNPJ Nº:** 13.681.773/0001-22**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE INSULFILME EM VEÍCULOS PORTAS E JANELAS****Valor Máximo Estimado:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).**DATA DE ASSINATURA:** 25 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 36/2022**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ:
09.441.306/0001-58**Valor Total do Fornecedor:** 27.197,15 (vinte e sete mil, cento e noventa e sete reais e quinze centavos).**LOTE 1 LOTE 1****Valor Total do Lote:** 1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA 250x130x350mm	polibras	UND	150	7,30	1.095,00

LOTE 2 LOTE 2**Valor Total do Lote:** 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Barbante 8 fios 100 algodão c/ 305 metros 1 UN	PIRATINING A	UND	20,00	29,5000	590,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote:** 1.699,80 (um mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bobina para embalagem papel kraft 60 cm, 150 metros, 80 g	REIPEL	UND	20,00	84,9900	1.699,80

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote:** 989,40 (novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Calculadora Eletronica de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	HOOPSON	UND	30,00	32,9800	989,40

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote:** 380,00 (trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canetão de boa qualidade (preto ou azul)	MARIPEL	UND	50,00	7,6000	380,00

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote:** 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Capa para encadernação PP 0,30 A4 transparente pacote com 50 unidades.	MARES	Pacote	30,00	54,4000	1.632,00

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote:** 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho grande.	BIACCHI	cx	10,00	14,7000	147,00



Certificado Digital

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho médio	BIACCHI	cx	10,00	14,7000	147,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho pequeno.	BIACCHI	cx	10,00	13,2000	132,00

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	cola Adesiva Instantânea tipo Tek Bond 793 100g	TEK BOND	UND	50,00	14,4000	720,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola branca 500 gramas	MARIPEL	UND	30,00	15,4000	462,00

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco azul 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na	PLAVITEC	UND	5,00	23,9000	119,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	maioria das superfícies.					

LOTE 22 LOTE 22**Valor Total do Lote: 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco vermelho 45cmx2m 1RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	PLAVITEC	UND	5,00	23,9000	119,50

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco translúcido 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	PLAVITEC	UND	5,00	23,9000	119,50

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 229,80 (duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope ofício 114x229s/rpc 75g - Cx com 1000 und	SCRITY	cx	2,00	114,9000	229,80

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 612,75 (seiscentos e doze reais e setenta e cinco centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco kraft natural 80g 229x324 - Cx com 250 und	SCRITY	cx	5,00	122,5500	612,75

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 197,00 (cento e noventa e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco kraft ouro 75g 229x324 Cx com 100 und	SCRITY	cx	5,00	39,4000	197,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco off set branco 90g 260x360 - Cx com 250 UND.	SCRITY	cx	5,00	120,0000	600,00

LOTE 29 LOTE 29**Valor Total do Lote: 214,00 (duzentos e quatorze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiral para encadernação 14 mm pacote com 50 unidades	MARES	CX	10,00	21,4000	214,00

LOTE 30 LOTE 30**Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiral para encadernação 50 mm pacote com 50 unidade	MARES	CX	10,00	47,4000	474,00

LOTE 32 LOTE 32**Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etiqueta ink-jet/laser A4 288,5x200 com 100 und	PIMACO	UND	20,00	104,0000	2.080,00

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 208,00 (duzentos e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 12,7X44,4	PIMACO	UND	2,00	104,0000	208,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	COM 8000 UND					

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 410,00 (quatrocentos e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITA(DUREX) FINA, TRANSPARENT E , TAMANHO GRANDE, LARGURA 12 MM 12X65	ALDEBRAS	UND	100,00	4,1000	410,00

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 823,50 (oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ades, acrílico - Pcte com 06 UND	ALDEBRAS	Pacote	30,00	27,4500	823,50

LOTE 38 LOTE 38**Valor Total do Lote: 1.660,00 (um mil, seiscentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cm x 50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	ALDEBRAS	UND	100,00	16,6000	1.660,00

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	FRAMA	cx	10,00	9,9900	99,90

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 9/10, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	BIACHHI	cx	10,00	24,4000	244,00

LOTE 46 LOTE 46**Valor Total do Lote: 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 9/14, em metal niquelado prateado, galvanizado, proteção antiferrugem.	BIACCHI	cx	10,00	28,9000	289,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lápis borracha, corpo cilíndrico, em madeira na cor amarela, com marca do fabricante impressa no corpo.	FAVER CASTEL	UND	500,00	6,4000	3.200,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL 180G 210X297 VERGE BERILIO (CREME) SPIRAL PT 50 UND	FILIPERSAON	UND	50,00	28,4000	1.420,00

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta com elástico polip. 245x335x40 fumê	POLIBRAS	UNI	100,00	7,4000	740,00

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA - com corpo em cartão kraft, com 2 suportes de arame e 4 ganchos de plástico, com visor, etiqueta e grampo plástico. Medidas aproximadas: 240x361mm. Gramatura mínima: 200g/m²	FRAMA	UND	50,00	4,6000	230,00

LOTE 60 LOTE 60**Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pilhas alcalinas AA pequenas	RAYOVAC	UND	30,00	4,4000	132,00

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 122,00 (cento e vinte e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel marcador atômico ponta fina azul	PILOT	UND	20,00	6,1000	122,00

LOTE 63 LOTE 63**Valor Total do Lote: 122,00 (cento e vinte e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel marcador atômico ponta fina preto.	PILOT	UND	20,00	6,1000	122,00

LOTE 64 LOTE 64**Valor Total do Lote: 586,00 (quinhentos e oitenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PRANCHETA POLIESTIRENO A4 OFÍCIO CRISTAL	WALEU	UND	20,00	29,3000	586,00

LOTE 65 LOTE 65**Valor Total do Lote: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de cola quente grossa	REDICOLA	UND	50,00	58,9000	2.945,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	1k transparente					

LOTE 68 LOTE 68**Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA PARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionado s em caixas com 12 unidades; cor: PRETO	CARBRINK	caixa	10,00	12,0000	120,00

LOTE 70 LOTE 70**Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFITE COLORIDO A4 PCT 100 UNID	REPORT	UND	20,00	10,8000	216,00

LOTE 76 LOTE 76**Valor Total do Lote: 399,50 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GIZ ESCOLAR BRANCO (CX 50 UN)	DELTA	CX	50,00	7,9900	399,50

LOTE 77 LOTE 77**Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GIZ ESCOLAR COLORIDO (CX 50 UN)	DELTA	CX	50,00	9,4000	470,00

FORNECEDOR: COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA - CNPJ: 40.790.697/0001-66**Valor Total do Fornecedor: 3.530,00 (três mil, quinhentos e trinta reais).****LOTE 4 LOTE 4****Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caderno Universitário capa dura 1x1 96 fls 1 UN	S?O DOMINGOS	UND	50,00	7,0000	350,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTOLINA 50cm X 60cm – Cores diversas, 150gm², 1ª qualidade.	PAGINA BRASIL	UNI	1.000,00	0,8300	830,00

LOTE 61 LOTE 61**Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	pincel marca texto c/ 6 canetas - cores 6 Und	MASTERPRINT	cx	50,00	7,0000	350,00

LOTE 74 LOTE 74**Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola líquida, branca, não toxica, de 40 g, lavável, secagem rápida.	FRAMA FRAMA	UND	2.000,00	1,0000	2.000,00

FORNECEDOR: EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI - CNPJ: 36.756.134/0001-84**Valor Total do Fornecedor: 6.519,10 (seis mil, quinhentos e dezenove reais e dez centavos).****LOTE 78 LOTE 78****Valor Total do Lote: 2.519,70 (dois mil, quinhentos e dezenove reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COMBO COM 6 TINTAS 544 SENDO 3 PRETOS E 1 CIANO, 1 MAGENTA E 1 AMARELO. CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS : GARRAFA PARA ECOTANK PRETO T544120 EPSON PT 3 UN ESPECIFICAÇÕES CONTEÚDO: 65 ML RENDIMENTO: 4500 PÁGINAS COR DO CARTUCHO...	NELPRINT KIT 6 TINTAS NP 544	CX	30,00	83,9900	2.519,70

LOTE 79 LOTE 79**Valor Total do Lote: 559,80 (quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TONER COMPATÍVEL LASERJET PRO MFP M127 FN M127	NELPRINT NP CF283A	UND	20,00	27,9900	559,80

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 559,80 (quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TONER COMPATÍVEL CF 283 A	NELPRINT NP CF283A	UND	20,00	27,9900	559,80

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TONER TN - 580/650 UNIVERSAL	NELPRINT NO TN580/TN650	UND	20,00	116,0000	2.320,00

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 559,80 (quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TONER CE 285 A	NELPRINT NP CE285A	UND	20,00	27,9900	559,80

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69

Valor Total do Fornecedor: 9.248,30 (nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 539,80 (quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas	BIC ESFEREOGRAFICA PRETA	cx	20,00	26,9900	539,80

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	conectadas ao corpo por encaixe					

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.494,00 (um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cartolina 150g 50x66 cores mistas - pacote com 10 und	BIGNARD 150G	Pacote	200,00	7,4700	1.494,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola líquida branca 1kg	PIRA 1L	UNI	50,00	16,0000	800,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.124,50 (um mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	frama 12und	UND	50,00	22,4900	1.124,50

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos.	HAITI 40X60 2 MM	UND	1.000,00	2,2000	2.200,00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Livro Protocolo correspondência 1/4 100fls Capa Dura	TILIBRA	UND	20,00	20,0000	400,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	DAC 50P	UND	100,00	26,9000	2.690,00

FORNECEDOR: RSUL EIRELI EPP - CNPJ: 14.066.477/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 38.649,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	Bic Bic	cx	20,00	24,9000	498,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canetinha hidrográfica 12 cores	Fokinho Fokinho	UND	500,00	4,0000	2.000,00

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta para cd, dvd/blu-ray retro preta Cx com 12 UND	Neomundi Neomundi	cx	20,00	22,4000	448,00

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g.	Neomundi Neomundi	UND	100,00	0,8500	85,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	Cavia Cavia	UND	50,00	1,4500	72,50

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	Neomundi Neomundi	UND	100,00	5,2000	520,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos c/ brilho	Sampa Sampa	UND	1.000,00	5,1000	5.100,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador de mesa médio 26/6 30 fL dimensões 20,1 x 9,5 cm	Neomundi Neomundi	UND	50,00	31,5000	1.575,00

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 697,50 (seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador Profissional para 240 Folhas.	Lyke Lyke	UND	5,00	139,5000	697,50

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Kit pincel quadro branco (4 cores)	Neomundi Neomundi	Kit	20,00	52,0000	1.040,00

LOTE 50 LOTE 50**Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Livro ata com 100 folhas numeradas	Tilibra Tilibra	UND	50,00	14,0000	700,00

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Auto-Adesivo para recado, removíveis, contém 04 unidades tipo Post it, medindo 38mmx51mm, colorida	Neomundi Neomundi	UND	50,00	4,8000	240,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta com aba elástico em cartão duplex 350x240 preta.	ICL ICL	UND	100,00	2,0000	200,00

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta em L A4 0,20 Micras ACP - Transparente	Neomundi Neomundi	UNI	200,00	1,0000	200,00

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.	Neomundi Neomundi	UND	20,00	17,0000	340,00

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Registrador a/z c/ visor ofício.	Polycart Polycart	UND	50,00	15,0000	750,00

LOTE 67 LOTE 67**Valor Total do Lote: 183,00 (cento e oitenta e três reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	Neomundi Neomundi	UND	30,00	6,1000	183,00

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 21.000,00 (vinte e um mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caderno pequeno 96 fls, produzido com capa/contracapa de papelão 770 gramas, revestido de papel 90 gramas plastificado. - Folhas internas papel offset 56 gramas. - Capa dura com folhas costuradas. - Formato: 142 x 200 mm. azul	Neomundi Neomundi	UNI	5.000,00	4,2000	21.000,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.

LOTE 72 LOTE 72**Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lápis preto de grafite nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.	Cis Cis	cx	2.000,00	0,4000	800,00

LOTE 73 LOTE 73**Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Borracha composta de borracha natural e estireno butadieno, para lápis grafite, no formato retangular, número 40, na cor branco. Tamanho: 3,3 x 2,3 x 0,08cm. Peso: 10/15gr.	Redbor Redbor	UNI	2.000,00	0,2500	500,00

LOTE 75 LOTE 75**Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Apontador com depósito plástico, formato retangular, resina termoplástica e lamina de aço inox.	M.World M.World	UNI	2.000,00	0,8500	1.700,00

FORNECEDOR: V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42**Valor Total do Fornecedor: 740,00 (setecentos e quarenta reais).****LOTE 82 LOTE 82****Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TONER TN 650 BR	DSI TN-650	UND	20,00	37,0000	740,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 85.883,55 (oitenta e cinco mil , oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 85.883,55 (oitenta e cinco mil , oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)** As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2884/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI**CNPJ Nº:** 36.756.134/0001-84**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 6.519,10 (seis mil, quinhentos e dezenove reais e dez centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2887/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA**CNPJ Nº:** 05.808.979/0001-42**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2882/2022**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** CABRAL & WEISS LTDA**CNPJ Nº:** 09.441.306/0001-58**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 27.197,15 (vinte e sete mil, cento e noventa e sete reais e quinze centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2885/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** PAPERFLEX COMERCIAL LTDA**CNPJ Nº:** 07.299.558/0001-69**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 9.248,30 (nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2883/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA**CNPJ Nº:** 40.790.697/0001-66**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 3.530,00 (três mil, quinhentos e trinta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 2886/2022****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 36/2022**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** RSUL EIRELI EPP**CNPJ Nº:** 14.066.477/0001-84**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 08/2022****Valor Máximo Estimado:** R\$ 38.649,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais).**DATA DE ASSINATURA:** 22 de julho de 2022.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de julho de 2022.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPALDiário Oficial Eletrônico do Município
de FaxinalLei Municipal nº1549/2012, de 07 de
março de 2012Departamento Municipal de
Licitação e ComprasSetor responsável pela edição,
publicação e assinatura digitalAvenida Brasil, 694, Centro CEP:
86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail:

diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:
www.faxinal.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL



Município de Faxinal - Poder Executivo

RECURSOS HUMANOS



FAXINAL

PREFEITURA DA CIDADE
www.faxinal.gov.pr.br

Departamento de Recursos Humanos

DECRETO N.º 11.006/2022

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em comissão.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado o senhor **FRANCISCO ALFREDO FERREIRA**, portador do RG nº 8.704.503-0 SSP/PR e do CPF nº 029.880.089-65, no cargo de Assessor Técnico Jurídico Municipal do quadro de Pessoal Comissionado, Símbolo CC-ATJ no dia 01/07/2022.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à 01/07/2022, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de julho de 2022.


YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

